Протокол ЛЪ 1

заседания диссертационного совета 24.1,108.0З
от 1l феврыtя2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 2 1 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.

ПреdсеDаmель: доктор химических наук, профессор, академик РАН Бачурин
Сергей Олегович (председатель диссертационного совета).

" Прuсуmсmвовш.u: д-р хим. наук Лермонтов Сергей Андреевич (зам. председателя);
д-р хим. наук Баулин Владимир Евгеньевич; д-р биол. наук Григорьев Владимир
викторович; д-р хим. наук Григорьев Вениамин Юрьевич; д-р биол. наук Кухарский
Михаил Сергеевичl д-р биол. наук, проф. Мягкова Марина Александровна; д-р хим. наук
Пушкарев Виктор Евгеньевич; д-р хим. наук Рагулин Валерий Владимирович; д-р хим.
наук Санина Наталия Алексеевна; д-р хим. наук Серков Игорь Викторович; д-р хим. наук
Толбин Александр Юрьевич; д-р хим. наук Чапышев Сергей Викторович; д-р хим. наук
Шевцова Елена Феофановна; канд. биол. наук Аникина Лада Владимировна (ученый
секретарь), официальныЙ оппонент, сотрудники института и приглашенные специалисты.

Слуu.лалu: защиту диссертационной работы Кутяшевой Натальи Владимировны на
тему: <Щимерные производные циклодекстринов. Особенности синтеза и

фармакологического действия>, представленной на соискание ученой степени кандидата
химических наук по специальности 1.4.З. - органическая химия.

Официальные оппоненты:
доктор химических наук, профессор Офицеров Евгений Николаевич, профессор

кафедры химии и технологии биомедицинских препаратов ФГБОУ ВО Российский
химико-технологический университет имени Щ.И. Менделеева;

кандидат химических наук Артюшин Олег Иванович, старший научный сотрудник
лаборатории фосфорорганических соединений ФГБУН Институт элементоорганических
соединений им. А.Н. Несмеянова Российской академии наук.

Ведущая организация: ФГБОУ ВО Российский национальный исследовательский
медицинский университет им. Н.И. Пирогова Минздрава РФ, Москва.

Высmупалu; диссертант с докладом, официальный оппонент, члены
диссертационного совета. Отмечалась полнота изложения материала диссертации в
публикациях, актуальность темы и новизна полученных результатов.

посmановuла:
1. Щиссертачионный совет в количестве 15 человек из 21, человека по

списочному составу, из них 5 докторов наук по специаJIьности 1.4.3. - органическая
химия, на основании тайного голосования, при котором проголосовали: (за) - 15,
(против> - 0, недеЙствительных бюллетенеЙ - 0, принял решение присудить Кутяшевой
Наталье Владимировне ученую степень кандидата химических наук по специаJIьности
1.4.3. - органическая химия.

2. Утвердить Заключение по диссертационной работе.
Результаты открытого голосования: (за) - l5, кпротив) - 0, <воздержались> - 0.

Председатель диссертационного
совета 24.1.108.03, д-р хим. наук,
профессор, академик РАН

Ученый секретарь совета,
канд. биол, наук

Бачурин Сергей Олегович

Аникина Лада Владимировна